

**Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S**

c/o Deas A/S

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

Cvr. 29 78 36 91

**Årsrapport for 2021**

15. regnskabsår

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

Den 24. maj 2022

Kasper Bagger Clausen

(Dirigent)

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for 2021</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

## Adresse

Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S  
c/o Deas A/S  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

Telefon 70 30 20 20

## Bestyrelse

Solveig Birte Rannje, formand  
Johnna Else Thygesen  
Jacob Østergaard Skyum  
Jesper Werther Ahm

## Direktion

Johnna Else Thygesen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 24. maj 2022

# Hoved- og nøgletaloversigt

Hovedtal (mio.kr.)

	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultatopgørelse</b>					
Lejeindtægt	194,7	172,4	129,4	97,4	57,3
Resultat af primær drift	492,1	327,3	398,6	445,1	183,9
Årets resultat	489,3	322,6	389,5	435,2	176,0
<b>Balance</b>					
Årets investeringer i anlægsaktiver	6,6	73,8	373,0	538,6	587,3
Investering i anlægsaktiver (ejendomme)	4.588,3	4.230,1	3.310,1	2.282,9	1.043,4
Aktiver i alt	4.709,5	4.295,6	4.036,4	3.313,8	2.381,3
Egenkapital i alt	2.929,2	2.439,9	2.117,3	1.727,8	1.292,6
<b>Nøgletal *)</b>					
Ejendommens afkast: **)					
før værdiregulering	3,5%	3,4%	3,7%	5,3%	6,1%
incl. værdiregulering	12,1%	9,3%	15,7%	31,9%	24,3%
Egenkapitalforrentning	18,2%	14,2%	20,3%	28,8%	16,7%
Soliditetsgrad	62,2%	56,8%	52,5%	52,1%	54,3%
Udlejningsprocent ***)	97,9%	95,4%	88,0%	95,1%	100,0%

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal" 2015.

\*\*\*) Beregnet efter Hardy's formel og excl. igangværende byggerier.

Hardy's formel:  $\text{årets resultat} \times 100 / ((\text{ejd.værdi primo} + \text{ejd.værdi ultimo} - \text{årets resultat})/2 - \text{deposita og forudbetalt leje})$

Forudbetalt leje indgår i formlen med 1/8 af periodens erhvervslejeindtægter

\*\*\*\*) Beregnet som antal udlejede kvm i forhold til de totale kvm ultimo året.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at forvalte og drive området betegnet ”Frederiks Brygge” i Københavns Sydhavn til en ny levende bydel med boliger, detailhandel, ungdomsboliger, daginstitution, cafeer, restauranter, samt udendørs arealer til fritidsaktiviteter. Hovedaktiviteten i 2021 har haft særligt fokus på aflevering af de sidste ejendomme i ’Vasbygadekarréen’ og Pladehallen og udlejningen af lejemålene i området. Der er udarbejdet en udlejningsstrategi og været fokus på eksekvering af en aktiv udlejning af boliger samt erhvervslejemål i området. Udviklingen af området blev færdiggjort i marts 2021.

## Koncernforhold

Selskabskapitalen på 510 mio.kr. ejes 75% af Velliv, Pension & Livsforsikring A/S og 25% af PenSam Pension forsikringsaktieselskab.

## Øvrige forhold

DEAS Asset Management A/S forvalter byggeriet og driften af Frederiks Brygge. Selskabets administration varetages af Deas A/S.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat for perioden 1. januar – 31. december 2021 udviser et overskud på 489,3 mio.kr. mod 322,6 mio. kr. i 2020. Af årets resultat udgør værdireguleringer 351,6 mio. kr. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør 2.929,2 mio. kr. mod 2.439,9 pr. 31. december 2020.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 18,2%.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er drevet af en positiv udvikling i udlejningen af lejemålene.

### Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 4.709,5 mio.kr., og egenkapitalen udgør 2.929,2 mio.kr., svarende til en soliditet på 62,2%.

### Ejendomsinvesteringer

Porteføljen består af 13 ejendomme i alt. Ved årets udgang fordeler porteføljen sig på 10 bolig-ejendomme, 2 erhvervs-ejendomme og 1 blandet ejendom med både bolig og erhverv.

### Udlejningsforhold

Udlejningsprocenten udgør 97,9% pr. 31. december 2021. Den samlede lejeindtægt har udgjort 194,7 mio. kr. i 2021 mod 172,4 mio.kr. i 2020.



## **Usikkerheder og risici**

Selskabets ejendomme er velbeliggende, og der forventes derfor også fremover en tilfredsstillende udlejning og indtjening.

Ejendommene måles til dagsværdi opgjort ved beregning baseret på en kapitalisering af ejendommens forventede driftsafkast og et til den enkelte ejendom knyttet forrentningskrav. Forrentningskravet fastsættes under hensyntagen til ejendommens art, beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningssituation.

Selskabet gennemfører alle transaktioner i danske kroner og vil derfor ikke umiddelbart blive påvirket af udsving i valutakurser. Der er derfor ikke valutarisici i selskabet.

## **Redegørelse for samfundsansvar**

### **Forretningsmodel**

Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S blev etableret i 2006 og har investeret i udlejningsejendommene ”Frederiks Brygge” beliggende i Københavns Sydhavn. Ejendommene består primært af boligejendomme med enkelte elementer af erhverv. Selskabet ønsker at drive forretning på en måde, der tilgodeser både samfundet, miljøet, lejerne og i sidste ende pensionskunderne hos de tre ejerselskaber.

Den daglige administration og forvaltning af ejendomsporteføljen vares eksternt af DEAS A/S og DEAS Asset Management A/S.

### **Politikker, aktiviteter og resultater**

#### *Miljø og klimapåvirkning*

I forbindelse med renovering, istandsættelse og ombygninger af ejendomme stiller Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S krav til, at leverandørerne aktivt medvirker til at fremme klima- og miljømæssig ansvarlighed. Det betyder blandt andet, at både leverandører og eventuelle underleverandører, skal overholde alle relevante lokale og nationale miljømæssige love og bestemmelser samt tilstræbe at minimere skadelige indvirkninger på miljøet. Der er ikke foretaget renovering, istandsættelse og ombygninger i 2021, da ejendommene er nyopførte.

Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S tilstræber at bidrage til den grønne omstilling samt at reducere energi- og ressourceforbruget, hvor det i øvrigt er økonomisk fordelagtigt. Selskabet er ved at blive screenet til en DGNB guld certificering på boligdelen hhv. sølv på erhvervsdelen og forventer at certificeringen bliver gennemført i 2023.

Efter ledelsens opfattelse er Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S ikke særskilt eksponeret mod klima- og miljørisici.

#### Menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, antikorrupcion og bestikkelse

Den daglige administration af ejendommene varetages af en ekstern administrator DEAS A/S, der har egne retningslinjer og politikker inden for CSR-området mv., der også gælder for det arbejde, der udføres for kunderne. Hele DEAS' kvalitetsledelsessystem er i 2020 ISO 9001:2015 certificeret. Selskabet har ingen ansatte ligesom selskabet heller ikke vurderes, at være eksponeret mod risici indenfor menneskerettigheder, sociale forhold, antikorrupcion og bestikkelse.

DEAS A/S har udarbejdet en indkøbspolitik samt et tilhørende sæt etiske regler for alle underleverandører, der bistår med at udføre arbejde og opgaver forbundet med administration og drift af ejendommene. Regelsættet er en integreret del af samarbejdet med de underliggende leverandører og skal overholdes af alle. Alle leverandører vurderes løbende på pris, kvalitet, bæredygtighed, CO2-aftryk samt overholdelse af etiske regler som social dumping og overenskomstaftaler. I tilfælde af grov eller gentagen forsømmelse ophæves samarbejdet.

Selskabets eksterne administrator DEAS A/S har ligeledes udarbejdet politik i forhold til leverandør- og interessekonflikter. Medarbejdere hos den eksterne administrator, som disponerer indkøb, må ikke være forudindtaget af personlige relationer (eksempelvis familie eller venner) eller have sammenfaldende økonomiske interesser, der kan skabe tvivl om uafhængighed og habilitet mellem indkøber og leverandør.

Alle kundeforhold hos DEAS A/S er som minimum reguleret efter de til enhver tid gældende rammer, der er indeholdt i etiske normer for ejendomsadministration, som er udarbejdet af EjendomDanmark, og som DEAS A/S via medlemskab er forpligtet til at følge.

### **Mål og politikker for det underrepræsenterede køn**

Ultimo 2021 udgør 50% af den samlede bestyrelse kvinder. Bestyrelsen består af 4 medlemmer. Da selskabet falder under bagatelgrænsen er der ikke udarbejdet en politik eller opstillet måltal på området.

Det er bestyrelsens vurdering, at generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal vælges på baggrund af erfaring med bestyrelsesarbejde, branchekendskab, ledelsesarbejde, strategiarbejde, samfundsansvar samt et for selskabet relevant netværk.

### **Dataetik**

Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S har ikke udarbejdet en egentlig politik for området, da den daglige administration af ejendommene varetages af en ekstern administrator DEAS, der har egen politik inden for dataetik, der også gælder for det arbejde, der udføres for kunderne. DEAS forpligter sig derfor til at sikre, at data anvendes på en sikker og fuldt ud gennemsigtig måde og med det formål at levere den bedst mulige service i alle vores forretningsmæssige relationer med samtidig bærende principper om respekt for individet og den enkeltes værdighed; respekt for privat- og familieliv samt beskyttelse af personoplysninger. Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S vil løbende vurdere, om der er behov for en politik for dataetik.

### **Fremtiden**

Selskabets resultat for 2022 før eventuelle værdireguleringer af ejendomme forventes at ligge lidt højere end resultatet for 2021.

Projektets hjemmeside kan tilgås via [www.frederiksbrygge.dk](http://www.frederiksbrygge.dk).

# Resultatopgørelse

Mio.kr.	2021	2020
Note		
Lejeindtægter	194,7	172,4
Ejendommens driftsomkostninger	-45,3	-47,0
2 Værdiregulering af investeringsaktiver	351,6	208,8
<b>Bruttoresultat</b>	<b>501,0</b>	<b>334,2</b>
Eksterne omkostninger	-8,9	-6,9
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>492,1</b>	<b>327,3</b>
1 Finansielle udgifter	-2,8	-4,7
<b>Årets resultat</b>	<b>489,3</b>	<b>322,6</b>

# Balance

Mio.kr.	2021	2020
Note		
<b>Aktiver</b>		
<i>Anlægsaktiver</i>		
<i>Materielle anlægsaktiver</i>		
2 Projekt- og investeringsejendomme	4.588,3	4.230,1
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.588,3</b>	<b>4.230,1</b>
<i>Tilgodehavender</i>		
Tilgodehavende hos administrator	0,0	0,4
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>0,0</b>	<b>0,4</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>121,2</b>	<b>65,1</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.709,5</b>	<b>4.295,6</b>
<b>Passiver</b>		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	510,0	510,0
Overført overskud	2.259,2	1.929,9
Foreslået udbytte	160,0	0,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.929,2</b>	<b>2.439,9</b>
<i>Gældsforpligtigelser</i>		
<i>Langfristet gæld</i>		
3 Prioritetsgæld	1.710,5	1.709,5
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>1.710,5</b>	<b>1.709,5</b>
<i>Kortfristede gældsforpligtigelser</i>		
Deposita og forudbetalt leje	65,2	60,9
Kreditinstitutter	0,0	75,0
Gæld til lejere	1,4	0,8
Anden gæld	3,2	9,5
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>69,8</b>	<b>146,2</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>1.780,3</b>	<b>1.855,7</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.709,5</b>	<b>4.295,6</b>
4 Resultatdisponering		
5 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Nærtstående parter		
7 Ledelsesvederlag		
8 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen		

# Egenkapitalopgørelse

Mio.kr.

Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Saldo primo 2020	510,0	1.607,3	0,0	2.117,3
Årets resultatdisponering	0,0	322,6	0,0	322,6
Saldo primo 2021	510,0	1.929,9	0,0	2.439,9
Årets resultatdisponering	0,0	329,3	160,0	489,3
Saldo 31.12.2021	510,0	2.259,2	160,0	2.929,2

Selskabskapitalen er opdelt i aktier á kr. 1.000



# Pengestrømsopgørelse

Mio.kr.	2021	2020
Årets resultat	489,3	322,6
Værdiregulering af investeringsaktiver	-351,6	-208,8
9 Ændring i driftskapital	-5,3	5,1
<b>Pengestrøm fra drift</b>	<b>132,4</b>	<b>118,9</b>
Deposita og forudbetalt leje	4,3	6,8
Salg af ejendomme	0,0	15,6
Tilgange på ejendomme	-6,6	-73,8
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2,3</b>	<b>-51,4</b>
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter	0,0	0,0
Indfrielse af gæld hos kreditinstitutter	-75,0	-75,0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-74,0</b>	<b>-74,1</b>
Årets pengestrøm	56,1	-6,6
Likvider primo	65,1	71,7
<b>Likvider ultimo</b>	<b>121,2</b>	<b>65,1</b>

# Noter

Mio.kr.	2021	2020
<b>1 Finansielle udgifter</b>		
Renter af bankgæld	0,7	1,7
Prioritetsrenter	2,0	3,0
Andre renter	0,1	0,0
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>2,8</b>	<b>4,7</b>
<b>2 Investeringsejendomme</b>		
<i>Anskaffelsessum</i>		
Saldo primo	2.977,1	2.918,9
Årets investeringer	6,6	73,8
Årets salg	0,0	-15,6
Saldo 31. december	2.983,7	2.977,1
<i>Værdireguleringer</i>		
Saldo primo	1.253,0	1.044,2
Årets værdiregulering	351,6	208,8
Saldo 31. december	1.604,6	1.253,0
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>4.588,3</b>	<b>4.230,1</b>
Vægtet gennemsnit af afkastprocenter anvendt ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi:		
Forretningsejendomme	5,2%	5,4%
Boligejendomme	3,5%	3,8%
Alle ejendomme	3,5%	3,8%
Forventet tomgangsleje i % af lejeintægterne	1,8%	8,0%
Vedligeholdelsesomkostninger i % af lejeindtægter	1,9%	1,7%
Administrationsomkostninger i % af lejeindtægter	2,5%	2,4%
Ændringer i lejeniveauet følger hovedsagligt udviklingen i nettoprisindekset.		
<b>3 Prioritetsgæld</b>		
Heraf forfalder 1.669 mio.kr mere end 5 år efter balancedagen.		
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Årets resultat foreslåes disponeret således:		
Foreslået udbytte	160,0	0,0
Overført til Overført overskud	329,3	322,6
	<b>489,3</b>	<b>322,6</b>
<b>5 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtigelser.		
Der er stillet pant eller sikkerhed i følgende aktiver:		
Prioritetsgæld og lån i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.588,3 mio.kr..		
<b>6 Nærtstående parter</b>		
Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S har indgået administrations- og forvaltningsaftale på markedsmæssige vilkår med Deas A/S og DEAS Asset Management A/S.		
Ejerforhold:		
- Velliv, Pension & Livsforsikring A/S, Ballerup, 75%		
- PenSam Pension forsikringsaktieselskab, Farum, 25%		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Velliv, Pension & Livsforsikring A/S:		

**7 Ledelsesvederlag**

Selskabet har ingen ansatte. Direktion og bestyrelse modtager ikke honorarer.

**8 Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.

**9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen**

Ændring i tilgodehavender	0,4	1,2
Ændring i leverandører mv.	-5,7	3,9
	<b>-5,3</b>	<b>5,1</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Werther Ahm

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051059091866

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-05-25 06:42:56 UTC

NEM ID 

## Johnna Else Thygesen

### Direktør / bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-293120842526

IP: 131.165.xxx.xxx

2022-05-25 08:16:29 UTC

NEM ID 

## Jacob Østergaard Skyum

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-909764829467

IP: 131.165.xxx.xxx

2022-05-25 08:21:59 UTC

NEM ID 

## Solveig Birte Rannje

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Ejendomsselskabet af 31. august 2006 P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-051731931955

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-05-25 11:01:02 UTC

NEM ID 

## Per Rolf Larssen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PWC

Serienummer: CVR:33771231-RID:64633997

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-25 12:20:26 UTC

NEM ID 

## Maj-Britt Nørskov Nannestad

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PWC

Serienummer: CVR:33771231-RID:94021295

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-25 17:02:53 UTC

NEM ID 

## Kasper Bagger Clausen

### Dirigent

På vegne af: DEAS Asset Management A/S

Serienummer: CVR:35485775-RID:81405685

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-25 19:34:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: O2E11-NWKMV-ZLBWD-1QNPF-UVTNO-3QS4M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>